
 

  

strana 1 / 11 

Krajský úřad                                                                                                               

Číslo objednatele: číslo smlouvy 
Číslo zhotovitele: číslo smlouvy 
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
uzavřená dle ustanovení § 1724 zákona č. 89/2012 Sb., občanský  zákoník   

Smluvní strany 

Objednatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:  
kontaktní osoba: Mgr. Jana Kubecová 
telefon: 475 657 497 
e-mail: kubecova.j@kr-ustecky.cz 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
je plátcem DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 2174872/0800 

 
a 
poskytovatel: 
název (jméno a příjmení): 

se sídlem (místo podnikání, bydliště): 
zastoupený: 
kontaktní osoba:  
telefon:  
e-mail:  
IČO: 
DIČ:  
je/není plátcem DPH 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
Poskytovatel je zapsán v obchodním rejstříku u ……………………….. 
(podnikateli byl vydán živnostenský list č.j. ….. …úřadem v …………. dne ……….) 
podle typu poskytovatele a příslušného registrujícího orgánu 
 
Výpis z obchodního rejstříku/živnostenský list/jiný odpovídající doklad (podle typu 
poskytovatele a příslušného registrujícího orgánu) poskytovatele tvoří přílohu č. 3 k této 
smlouvě. 

mailto:kubecova.j@kr-ustecky.cz


 

 

strana 2 / 11 

Kopie rozhodnutí o registraci příslušné sociální služby podle § 78 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, v platném znění, tvoří přílohu č. 4 k této smlouvě. 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY  

I. 

 Předmět plnění, předmět a účel smlouvy  

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli předmět plnění – 
smlouvou vymezenou sociální službu, za sjednaných podmínek tak, jak plyne z této 
smlouvy a v souladu s popisem realizace služby a zadávací dokumentací, které jsou 
přílohou této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je sjednání činnosti smluvních stran při realizaci projektu 
objednatele – Podpora integrace romské komunity v Ústeckém kraji 2, registrační číslo 
CZ.1.04/3.2.00/15.00017 (dále jen projekt), financovaného dotací poskytnutou v rámci 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost Evropského sociálního fondu (dále 
OP LZZ) Ústeckému kraji, v oblasti sociálních služeb ……(uveďte druh sociální služby) 
podle ustanovení § … zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,  ve znění 
pozdějších předpisů, registrované pod identifikátorem č………..v …. pro ….(uveďte 
místo/region poskytování sociální služby a cílovou skupinu v souladu se zadávací 
dokumentací) 

3. Účelem smlouvy je zajištění předmětné služby v takovém rozsahu a kvalitě, aby byla 
zaručena odpovídající úroveň a dostupnost pro osoby (příslušníky sociálně vyloučených 
romských komunit), a aby docházelo k naplňování cílů této služby, tj. zejména napomoci 
cílové skupině zapojit se do ekonomického, sociálního a kulturního života společnosti 
a uplatnit se na trhu práce. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel bude poskytovat sociální služby uvedené v předmětu smlouvy po dobu od 
……………do 31. března 2015. (v případě, že bude smlouva podepsána po 1. květnu 
2014, bude poskytovatel poskytovat sociální služby uvedené v předmětu smlouvy po 
dobu od data podpisu smlouvy, případně od 1. dne následujícího měsíce, do 31. března 
2015, zároveň bude cena adekvátně krácena.) 

2. Místem poskytování sociální služby je (uveďte lokalitu, kde bude služba poskytována – 
v souladu se zadávací dokumentací).  

 

III. 

Cena služby a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytování služby je stanovena jako maximální do výše 
......................... Kč (slovy ........................ korun českých) včetně DPH za období ………. 
měsíců. Pokud smlouva nebude trvat ….měsíců, krátí se cena takto: Cena bude krácena 



 

 

strana 3 / 11 

podle počtu dnů, po které nebyla služba prokazatelně poskytována v rámci realizace 
projektu uvedeného v této smlouvě. Cena je stanovena na základě zadávací 
dokumentace a je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Poskytovateli 
vzniká nárok na úhradu ceny do výše skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně 
prokázaných způsobilých nákladů. 

2. Platba za poskytování služeb bude prováděna objednatelem zálohově. První zálohu ve 
výši 25% celkové ceny uhradí objednatel poskytovateli do 30 dnů od podpisu této 
smlouvy na základě vystavené zálohové faktury. Poskytovatel doručí objednateli 
zálohovou fakturu nejpozději 10 dnů od podpisu této smlouvy. Další platby budou 
probíhat na základě předložených zálohových faktur vždy na čtvrtletní období 
kalendářního roku. Nejvýše přípustná výše zálohové faktury činí 25% z celkové ceny 
služby. Poskytovatel předloží objednateli ve lhůtě 10 kalendářních dnů od skončení 
zálohového období vyúčtování - celkovou fakturu skutečně vynaložených, odůvodněných 
a řádně prokázaných způsobilých nákladů (výdajů) za poskytování sociální služby 
v předchozím zálohovém období. Součástí celkové faktury bude soupiska účetních 
dokladů, včetně účetní sestavy nákladů a výnosů (výdajů a příjmů), které prokazují 
realizaci této služby za dané období. Součet výdajů v soupisce bude souhlasit s částkou 
uvedenou na celkové faktuře. V případě, že poskytovatel obdržel na záloze více 
finančních prostředků, než následně vyúčtoval za zálohovací období, bude vzniklý rozdíl 
vyrovnán objednatelem formou snížení výše nejbližší zálohové platby o příslušnou 
částku. Přílohou celkové faktury bude monitorovací zpráva o realizaci služby 
v předchozím zálohovém období. Platný formulář monitorovací zprávy bude zveřejněn na 
webových stránkách Ústeckého kraje. Současně poskytovatel předloží objednateli 
zálohovou fakturu na následující čtvrtletí období kalendářního roku. 

3. Poslední platba bude poskytovateli proplacena až po předložení závěrečné monitorovací 
zprávy o realizaci služby a po jejím schválení objednatelem.  

4. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a lhůtu splatnosti, která činí 20 dnů od doručení 
faktury objednateli, náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů., Faktura bude dále obsahovat název a 
registrační číslo projektu a informaci o tom, že výdaj je financovaný z Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo 
monitorovací zpráva nebude formálně v pořádku, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 
opraveného dokladu. 

5. Úhrady za poskytování služeb budou provedeny bezhotovostní formou převodem na 
bankovní účet poskytovatele. Platby budou probíhat výhradně v CZK. Obě smluvní strany 
se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu 
objednatele. 

6. Poskytovatel je povinen zajistit, aby na zajištění předmětu smlouvy vymezeném 
v čl. I. této smlouvy nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z jiných 
zdrojů se stejným účelem. V případě, že se tak stane, je objednatel oprávněn 
poskytovateli pozastavit platby nebo požadovat vrácení již uhrazených finančních 
prostředků. 

7. V případě nedodržení stanovených podmínek, zániku smlouvy podle čl. X., nebo 
odstoupení poskytovatele od realizace služby v průběhu období, na které již byly finanční 
prostředky poskytnuty, je poskytovatel povinen tyto finanční prostředky do třiceti 
kalendářních dnů od rozhodné události vrátit na účet stanovený objednatelem. V případě, 
že poskytovatel finanční prostředky nevrátí ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn 



 

 

strana 4 / 11 

vymáhat po poskytovateli vrácení těchto finančních prostředků v souladu s platnými 
právními předpisy. 

8. Pro úhradu sankcí dle článku VIII. této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro 
zaplacení faktury. 

9. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které 
poskytovatel určil podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, ke zveřejnění, považuje se povinnost objednatele zaplatit DPH za 
splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se poskytovatel stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany ve smyslu § 109a cit. zákona dohodly, že 
objednatel zaplatí cenu plnění takto:  

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet poskytovatele vedený u …………., č. účtu …………, 
b) DPH zaplatí na účet č. ……………., pod variabilním symbolem č. ……….., konstantní 
symbol č. ………………, specifický symbol ……………  

Poskytovatel  ujišťuje objednatele, že číslo matriky …………….. je číslem matriky 
bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně), a tedy součástí čísla 
bankovního účtu správce daně, na který poskytovatel platí DPH. Při placení DPH bude 
objednatel postupovat podle § 109 a cit. zákona. 

 

IV. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy splňuje všechny podmínky 
stanovené platnými právními předpisy ČR pro to, aby mohl řádně poskytovat sociální 
služby podle této smlouvy, zejména že disponuje dostatečným technickým a personálním 
vybavením pro poskytování sociálních služeb. Poskytovatel rovněž prohlašuje, že mu 
nejsou známy žádné překážky, pro které by nemohl poskytovat sociální služby, nebo pro 
které by nemohl být účastníkem projektu. 

2. Jestliže při plnění této smlouvy vzniknou poskytovateli práva  duševního vlastnictví 
související s poskytovaným předmětem plnění, vzniká objednateli současně se vznikem 
takových práv nevýhradní bezplatné oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví 
(nevýhradní bezplatná licence) a současně také právo bezplatně poskytnout toto své 
oprávnění třetí osobě a právo třetí osoby bezplatně poskytnout toto své oprávnění čtvrté 
osobě. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o vzniku 
takových práv. Poskytovatel je povinen zajistit, pro případ eventuálního vzniku 
uvažovaných práv duševního vlastnictví na straně jiné osoby než je sám poskytovatel, 
aby ujednání první věty tohoto odstavce smlouvy nebylo takovou okolností dotčeno. 
Ujednání tohoto odstavce smlouvy se použijí i pro část duševního vlastnictví. Územní, 
časový ani množstevní rozsah licence není omezen. 

3. Poskytovatel souhlasí s využíváním svých údajů v informačních systémech pro účely 
administrace prostředků z rozpočtu EU. 

4. Poskytovatel se zavazuje k jednání o uzavření dodatku ke smlouvě v případě změny 
podmínek realizace projektu vyplývajících ze změny rozhodnutí č. OPLZZ-ZS824-
64/2013, vydaného Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR o poskytnutí dotace 
objednateli. 



 

 

strana 5 / 11 

5. Poskytovatel souhlasí se svým začleněním na veřejně přístupný seznam příjemců 
podpory OP LZZ, na kterém budou zveřejněny údaje v rozsahu stanoveném Manuálem 
pro publicitu OP LZZ. 

 

 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli včas veškeré podklady, které požaduje, 
aby poskytovatel používal při zajištění předmětu smlouvy. 

2. Objednatel je povinen bezodkladně informovat poskytovatele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné 
změny musí být oznámeny písemně. 

3. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli po celou dobu platnosti smlouvy 
odbornou podporu nezbytnou pro realizaci předmětu plnění. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo kontrolovat řádné plnění smlouvy v místě realizace 
předmětu plnění. Zástupci objednatele nebo třetích osob objednatelem zmocněných 
nebo pověřených jsou oprávněni vstupovat na místo realizace předmětu plnění, provádět 
monitorovací návštěvy a kontroly realizace služby a vyžadovat nápravu při kontrole 
zjištěných nedostatků. 

5. Objednatel je oprávněn provádět u poskytovatele v souvislosti s plněním této smlouvy 
veřejnosprávní kontrolu v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Poskytovatel je povinen využívat prostředky, které obdrží od objednatele na realizaci 
předmětu smlouvy, pouze na úhradu přímých nákladů nezbytně nutných pro poskytování 
sociální služby.  

7. Poskytovatel je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č.563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů případně nemá-li tuto povinnost je povinen 
vést daňovou evidenci podle zákona 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je též povinen dbát, aby příslušné účetní doklady byly 
správné, úplné, průkazné a splňovaly zákonem předepsané náležitosti.  

8. Poskytovatel je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci všech účetních 
případů vztahujících se k realizaci projektu a poskytovat z ní údaje všem kontrolním 
orgánům (Krajský úřad Ústeckého kraje, územní finanční orgány, Ministerstvo práce 
a sociálních věcí ČR, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, 
Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly) a třetím 
osobám, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

9. Poskytovatel je povinen zajistit objednateli a dalším oprávněným kontrolním orgánům při 
provádění kontroly součinnost v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

10. Poskytovatel je povinen po ukončení celkového období, ve kterém poskytoval sociální 
službu, nebo při zániku smlouvy podle čl. X., předložit do 20 kalendářních dnů 
vypracovanou závěrečnou zprávu. Součástí závěrečné zprávy bude i závěrečná faktura 
včetně soupisky účetních dokladů. Na základě této faktury bude vyúčtována poslední 



 

 

strana 6 / 11 

záloha vyplacená od zahájení realizace projektu. Pokud poskytovatel nevyčerpal 
přidělené finanční prostředky v celé výši, je povinen rozdílnou částku uhradit na účet 
určený objednavatelem do třiceti kalendářních dnů od schválení závěrečné zprávy 
objednatelem. 

11. Poskytovatel je povinen se řídit platnými Pokyny pro zpracování monitorovací zprávy 
a závěrečné zprávy stanovenými objednatelem.  

12. V případě, že objednatel zjistí, že monitorovací zpráva je neúplná nebo obsahuje 
formální nedostatky, je poskytovatel povinen monitorovací zprávu doplnit nebo opravit 
v objednatelem stanoveném termínu. Termín pro odstranění nedostatků nesmí být 
stanoven kratší než 3 dny. Smluvní strany si poskytují při odstraňování nedostatků 
přiměřenou součinnost. Poskytovatel bude vyzván k nápravě elektronicky. 

13. Poskytovatel je povinen dodržovat termíny a náležitosti pro zpracování a předkládání 
monitorovacích zpráv stanovené objednatelem. 

14. Poskytovatel je povinen uchovávat originál této smlouvy a monitorovacích zpráv, veškeré 
účetní záznamy a jiné doklady související s plněním předmětu smlouvy a realizací 
projektu po dobu 10 let od ukončení projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet od 1. ledna 
následujícího kalendářního roku následujícího po vyplacení závěrečné platby 
poskytovateli. Dokumentace musí být vedena přehledně a musí být lehce dosažitelná. Po 
uvedenou dobu je poskytovatel povinen umožnit osobám provádějícím kontrolu 
nahlédnout do těchto dokladů. 

15. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat v rámci plnění této smlouvy publicitu Projektu 
a dodržovat pravidla publicity uvedená v čl. VII. této smlouvy a Manuálu pro publicitu 
OP LZZ, který je zveřejněn na stránkách www.esfcr.cz. 

16. Poskytovatel je povinen pravidelně vypracovávat a předkládat objednateli průběžné 
monitorovací zprávy za jednotlivá monitorovací období a po ukončení plnění této smlouvy 
závěrečnou monitorovací zprávu, v souladu s čl. VI. této smlouvy. 

17. Zhotovitel je povinen podle § 147a odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“),  předložit objednateli písemně 
seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky v nadlimitní veřejné zakázce uhradil 
více než 10 % z celkové ceny zakázky, nebo z části ceny veřejné zakázky uhrazené 
objednatelem v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 
1 rok. 

Podle § 147a odst. 5  ZVZ zhotovitel  seznam subdodavatelů předloží nejpozději do 

a) 60 dnů od splnění smlouvy, nebo 
b) 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 

1 rok. 

Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu. Seznam 
musí být vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

Nesplnění této zákonné povinnosti zhotovitele je správním deliktem podle § 120a odst. 1 
písm. c) ZVZ.  

 

VI. 

Monitorovací zprávy 

1. Poskytovatel je povinen vždy do 10 kalendářních dnů od ukončení dílčího 
monitorovacího období, tedy kalendářního čtvrtletí, předložit průběžnou monitorovací 



 

 

strana 7 / 11 

zprávu s dílčí fakturou dle článku III. této smlouvy. Monitorovací zpráva bude obsahovat 
popis realizace předmětu plnění za dané monitorované období v předepsané struktuře.  

2. Za poslední sledované období nahradí průběžnou monitorovací zprávu závěrečná 
monitorovací zpráva obsahující i závěrečné vyúčtování celého plnění smlouvy. 
Závěrečnou zprávu je poskytovatel povinen předložit spolu se závěrečnou fakturou 
a celkovým vyúčtováním do 30ti kalendářních dnů po ukončení plnění této smlouvy, ať už 
jde o řádné či mimořádné ukončení smlouvy. 

3. V případě, že objednatel zjistí, že je monitorovací zpráva neúplná nebo obsahuje 
formální nedostatky, je poskytovatel povinen monitorovací zprávu doplnit nebo opravit 
v objednatelem stanovené lhůtě. Smluvní strany si poskytují při odstraňování nedostatků 
přiměřenou součinnost. Poskytovatel bude vyzván k nápravě elektronicky (e-mailem). 

4. Poskytovatel je povinen dodržet lhůty pro zasílání monitorovacích zpráv a závěrečné 
zprávy, dodržovat objednatelem stanovený formát a rozsah monitorovací zprávy i všech 
příloh.  V případě porušení těchto povinností je objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokuty dle čl. VIII. této smlouvy. 

VII. 

Publicita 

1. Poskytovatel je povinen zajistit publicitu následujícím způsobem: 

a) u všech tištěných materiálů se řídit pravidly následujících dokumentů: Manuál 
vizuální identity ESF v ČR 2007 – 2013, Manuál pro publicitu operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost 2007 – 2013, případně aktualizovaných 
verzí těchto dokumentů v průběhu realizace projektu (viz www.esfcr.cz), 

b) v případě pořádání akcí souvisejících s realizací předmětu této smlouvy označí 
poskytovatel prostory dle podmínek uvedených v Manuálu pro publicitu 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 2007 – 2013 (dle platné 
verze tohoto dokumentu), 

c) v případě uvedení loga poskytovatele musí být dodrženy podmínky dle příručky 
Manuál pro publicitu OP LZZ 2007 – 2013, 

d) v případě dalších možností propagace – tiskové zprávy v místním, regionálním 
nebo odborném periodiku a jiné - vždy dodržovat výše uvedená pravidla publicity, 
zejména v případě pořádání akcí spolufinancovaných z prostředků z OP LZZ 
musí být uvedena informace o tom, že je financovaná z prostředků Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR. 

 

VIII. 

Sankční ustanovení 

1. Objednatel sníží celkovou cenu služby uvedenou v  čl. III., odst.1 této smlouvy, pokud 
nebude služba splňovat minimální kapacitu (indikátory plnění, tj. minimální počet 
unicitních klientů podpořených za celou dobu trvání projektu a minimální počet intervencí 
realizovaných po celou dobu trvání projektu) stanovenou v příloze č. 2 této smlouvy, a to 
následujícím způsobem: 

Míra splnění minimální kapacity služby Procento snížení jednotkové ceny 

méně než 85 % až 70 % 15% 

méně než 70 % až 55 % 20% 

méně než 55 % až 40 % 30% 



 

 

strana 8 / 11 

méně než 40 % 50% 

 

2. V případě nedodržení termínu stanoveného pro doručení faktury je objednatel oprávněn 
uložit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě nedodržení termínu stanoveného pro doručení závěrečné zprávy je objednatel 
oprávněn uložit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

4. V případě, že poskytovatel neprovede nápravná opatření uložená mu na základě 
provedené kontroly, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení se splněním nápravného 
opatření, maximálně však do výše sjednané celkové ceny plnění. 

5. Za porušení pravidel publicity je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10% celkové ceny plnění za každé jednotlivé porušení 
povinností uvedených v čl. VII. této smlouvy nebo v Manuálu pro publicitu OP LZZ. 

6. Za porušení pravidel pro archivaci dokladů a pravidel vedení účetnictví je objednatel 
oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10% celkové 
ceny plnění za každé jednotlivé porušení povinností. 

7. Smluvní pokuta je splatná do patnácti dnů ode dne doručení jejího uložení poskytovateli. 

 

IX. 

Komunikace smluvních stran 

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami dle smlouvy je činěna písemně nebo 
elektronickou poštou a bude označena číslem smlouvy. Písemnou komunikací se rozumí 
komunikace prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo kurýrní služby na 
níže uvedené kontaktní adresy smluvních stran nebo na takovou jinou adresu, kterou 
příslušná smluvní strana určí v písemném oznámení zaslaném v souladu s touto 
smlouvou. 

 

objednatel: Ústecký kraj 

adresa: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

kontaktní osoby: 

Mgr. Jana Kubecová, odbor sociálních věcí 

tel.: 475 657 497,  

e-mail: kubecova.j@kr-ustecky.cz 

Bc. Jarmila Strnadová, odbor sociálních věcí 

tel.: 475 657 445 

e-mail: strnadova.j@kr-ustecky.cz  

Ing. Vladimír Hilas, odbor sociálních věcí  

tel.: 475 657 901 

e-mail: hilas.v@kr-ustecky.cz 

 

poskytovatel: (název) 

adresa: 

mailto:kubecova.j@kr-ustecky.cz
mailto:strnadova.j%20@kr-ustecky.cz
mailto:kalinova.i@kr-ustecky.cz


 

 

strana 9 / 11 

kontaktní osoba zodpovědná za poskytování sociálních služeb: (jméno a příjmení) 

tel.: 

e-mail: 

kontaktní osoba zodpovědná za oblast ekonomickou: (jméno a příjmení) 

tel.: 

e-mail: 

 

2. Výše uvedené adresy či spojení mohou být měněna jednostranným písemným 
oznámením doručeným smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna 
se stane účinnou následující pracovní den od doručení takového oznámení druhé 
smluvní straně. 

  



 

 

strana 10 / 11 

X. 

Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze předčasně ukončit písemnou výpovědí 
v následujících případech: 

a) Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že poskytovatel 
přestane poskytovat služby dle této smlouvy nebo neposkytuje tyto služby 
v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. V tomto případě činí výpovědní lhůta 2 měsíce ode dne doručení 
výpovědi poskytovateli. 

b) Objednatel je dále oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že skutečná 
využívanost služby bude více než o 50% nižší než minimální kapacita služby 
stanovená v příloze č. 2 této smlouvy V tomto případě činí výpovědní lhůta 
2 měsíce ode dne doručení výpovědi poskytovateli. 

c) Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu také v případě, že poskytovatel 
není schopen zajistit poskytování sociální služby v souladu s nabídkou na 
poskytování sociální služby. 

d) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že nastane 
skutečnost, která je důvodem pro zrušení registrace poskytovatele ve smyslu § 82 
odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů nebo je zahájeno insolvenční řízení jehož předmětem je poskytovatelův  
úpadek nebo hrozící úpadek a způsob jeho řešení,  

e) Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že Ministerstvo 
práce a sociálních věcí ČR ukončí poskytování finanční podpory projektu, resp. 
pozastaví objednateli platby. V tomto případě bude smlouva ukončena dnem 
následujícím po doručení výpovědi poskytovateli. 

Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

2. V případě jakéhokoliv mimořádného ukončení smlouvy je poskytovatel povinen 
vypracovat a předložit závěrečnou monitorovací zprávu a závěrečnou fakturu do 30 dnů 
od ukončení smlouvy. 

 
 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (objednatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně 
jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 



 

 

strana 11 / 11 

povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím 
a zveřejněním. 

2. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. …/…/… ze dne … 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
poskytovatel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

  

XII. 

Podpisy smluvních stran 

 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, a při jejím uzavírání nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení, nebo lehkomyslnosti jedné ze stran ke slibu či poskytnutí plnění, jehož majetková 
hodnota byla k vzájemnému plnění v hrubém nepoměru. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 

 

V ……………..dne………………… V ………………… dne……………… 

 

 

……………………………………… …………………………………… 

objednatel poskytovatel 
Oldřich Bubeníček jméno a příjmení 
Ústecký kraj název organizace  
hejtman kraje statutární zástupce 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1   zadávací dokumentace příslušné části veřejné zakázky 
Příloha č. 2  popis realizace sociální služby (součást nabídky) 
Příloha č. 3  výpis z obchodního rejstříku, příp. jiný odpovídající doklad  
Příloha č. 4  kopie rozhodnutí o registraci sociální služby 
 


